
緑の苗木維持管理に係る注意事項 

 

初秋の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

皆様には日頃から地域の公園の維持管理に御尽力いただいておりますこと、心からお

礼申し上げます。 

さて今年度も、公益財団法人滋賀県緑化推進会から緑の苗木が配布されます。草津市

を緑豊かな町にするためにも、皆様にご活用いただきまして、緑豊かな町づくりにご助

力いただければと存じます。 

なお、過去に自治会等で植えられた樹木が成長し、枝や根が住宅敷地まで入り込み、

仕方なく伐採せざるを得ない事案が発生しております。児童遊園および都市公園への植

樹を希望される場合は、必ず当課まで御相談いただきますようお願いいたします。 

今後、植樹をいただいた樹木については、申請者において、長期間に亘り維持管理を

実施していただく必要がありますので、特に高木の苗木を要望される場合は注意してく

ださい。 

また、申請者において引継ぎ事項としてご留意くださいますようお願いいたします。 

 

 

 


